



OFICIAL

Jornal Oficial do Município de Cordeirópolis - SP

Ano 11 - Sexta-feira, 9 de outubro de 2015 - Nº 723 - Distribuição Gratuita

ATOS OFICIAIS DO PODER Executivo

Lei nº 2.982 de 02 de outubro de 2015

Dá nova redação aos artigos 2º e 9º e ao parágrafo único do artigo 11 da Lei nº 2.963, de 14 de outubro de 2014, conforme especifica.

O Prefeito do Município de Cordeirópolis, Estado de São Paulo usando das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, faz saber que a Câmara Municipal de Cordeirópolis decreta e ele sanciona e promulga a seguinte Lei.

Art. 1º – O artigo 2º da Lei nº 2.963, de 14 de outubro de 2014, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2º - O Conselho Municipal de Esportes e Lazer é órgão colegiado, de caráter normativo, propositivo, fiscalizador, orientador e formulador das políticas públicas de esporte e lazer.”

Art. 2º – O artigo 9º da Lei nº 2.963, de 14 de outubro de 2014, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 9º - O Conselho Municipal de Esportes e Lazer reunir-se-á mensalmente, e extraordinariamente, quando convocado pela executiva ou maioria de seus membros (metade mais um), mediante manifestação escrita, com antecedência mínima de 72 (setenta e duas) horas.”

Art. 3º – O parágrafo único do artigo 11, da Lei nº 2.963, de 14 de outubro de 2014, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 11 -

- I –
- II –
- III –
- IV –
- V –

Parágrafo Único – O Presidente do Conselho Municipal de Esportes e Lazer deverá ser eleito em reunião com a presença de 50% (cinquenta por cento) mais um dos Conselheiros.”

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, aos 02 de outubro de 2015, 117 do Distrito e 68 do Município.

Amarildo Antonio Zorzo
Prefeito Municipal de Cordeirópolis

Registrada e arquivada na Coordenadoria Administrativa - Secretaria da Administração - Paço Municipal “ANTONIO THIRION”, em 02 de outubro de 2015.

José Aparecido Benedito
Coordenador Administrativo chefe
Secretaria Municipal da Administração

EXTRATO DE CONTRATOS

De ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal faz-se público, para conhecimento dos interessados, que a Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, celebrou contrato, nos moldes do que abaixo se resume:

Termo de Aditamento de Valor nº. 073/2015 ao Contrato nº. 006/2015

Data: 04/09/2015

Licitação: Concorrência nº 02/2014

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de sistema pedagógico de ensino.

Contratada: Editora Positivo Ltda.

Valor do Aditamento: R\$ 42.316,16 (5,2952% do valor global atualizado)

Processo Administrativo nº. 3316/2015

Contrato nº. 049/2015

Data: 25/09/2015

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de infraestrutura para a realização da Festa do Peão de Cordeirópolis em 2015.

Valor Global: R\$ 329.000,00 (trezentos e vinte e nove mil reais)

Contratada: Eventos e Promoções Country Torrinha Ltda EPP

Licitação: Pregão Presencial nº 61/2015

Prazo de Vigência: 25/09/2015 a 22/11/2015

Processo Administrativo nº. 2712/2015

Acordo de cooperação técnica para utilização de sistema eletrônico de licitações que entre si celebram Prefeitura Municipal de Cordeirópolis-SP e o Banco do Brasil S.A.

Data: 22/09/2015

Objeto: Utilização pela contratante de sistema eletrônico de licitações disponibilizado pelo banco, denominado Licitações-e, que possibilita realizar, por intermédio da Internet, processos licitatórios eletrônicos para a aquisição de bens e serviços comuns.

Valor Global: R\$ 116,25 (cento e dezesseis reais e vinte e cinco centavos) por processo licitatório aberto no Licitações-e, acrescido de R\$ 10,47 (dez reais e quarenta e sete centavos) por lote que tenha alcançado sua situação final.

Contratado: Banco do Brasil S.A.

Licitação: Dispensada, conforme artigo 24, inciso VIII

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses

Processo Administrativo nº. 2720/2015

Contrato de Prestação de Serviços - Banco de Preços

Data: 22/09/2015

Objeto: Prestação de Serviços por meio do sistema denominado Banco de Preços.

Valor Global: R\$ 50,00 (cinquenta reais)

Contratado: Banco do Brasil S.A.

Licitação: Dispensada, conforme artigo 24, inciso VIII

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses

Processo Administrativo nº. 2720/2015

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Suprimentos
Divisão de Licitações - Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 77/2015

Objeto: Registro de preços para a contratação de empresa especializada de prestação de serviço de apoio de segurança, bombeiro civil e brigadista socorrista para eventos realizados no município de Cordeirópolis.

Data da Sessão Pública do Pregão: 23/10/2015, às 10:00 horas.

Local: Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, situada à Praça Francisco Orlando Stocco, nº 35, Centro, Cordeirópolis/SP.

A Prefeitura do Município de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, torna público que, no dia, horário e local acima indicado, realizar-se-á a sessão pública de licitação na modalidade Pregão Presencial. O edital completo poderá ser retirado no endereço supracitado, no horário das 12:00 às 17:00 horas, ou através do sítio da PMC (www.cordeirópolis.sp.gov.br). Não serão enviados editais pelo correio ou por e-mail.

Cordeirópolis, 06 de outubro de 2015.

Edvaldo José Vitório
Diretor de Suprimentos

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 78/2015

Objeto: Aquisição de material de informática - impressoras e periféricos

Data da Sessão Pública do Pregão: 27/10/2015, às 10:00 horas.

Local: Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, situada à Praça Francisco Orlando Stocco, nº 35, Centro, Cordeirópolis/SP.

A Prefeitura do Município de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, torna público que, no dia, horário e local acima indicado, realizar-se-á a sessão pública de licitação na modalidade Pregão Presencial. O edital completo poderá ser retirado no endereço supracitado, no horário das 12:00 às 17:00 horas, ou através do sítio da PMC (www.cordeirópolis.sp.gov.br). Não serão enviados editais pelo correio ou por e-mail.

Cordeirópolis, 06 de outubro de 2015.

Edvaldo José Vitório
Diretor de Suprimentos

**EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL 052/2015****CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS****OBJETO: Registro de preços para fornecimento de fórmulas e suplementos alimentares para a Secretaria Municipal de Saúde.**

Tendo à licitação acima homologada em 03/09/2015, publicado no Jornal Oficial do Município em 11/09/2015, publicamos abaixo o extrato da Ata de Registro de Preços, com preços da(s) empresa(s) classificada(s).

Prazo de validade da Ata: 12 (doze) meses.

A Ata de Registro de Preços em epígrafe está disponível em sua integralidade no processo licitatório.

Salientamos que se trata de Registro de Preços, não estando esta municipalidade obrigada a adquirir nenhum dos itens abaixo, em qualquer quantitativo.

Cordeirópolis, 09 de outubro de 2015.

Amarildo Antonio Zorzo – Prefeito Municipal

Empório Hospitalar Comércio de Produtos Cirúrgicos Hospitalares Ltda
CNPJ: 04.106.730/0001-22 I.E: 244.860.536.119

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UN	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	Fórmula Expressante Alimentar sem sabor para uso em alimentos quentes ou frio. Apresentação: pó, lata mínimo 300 gr. 052.00016.0088-01.	200	LATA	Nutillis-Danone/Milupa Validade: 24 meses	55,00	11.000,00
05	Fórmula infantil hipoalergênica a base de proteína do soro a base de proteína do soro do leite ou caseína. Extensamente Hidrolisada, sem Lactose. Apresentação: pó, lata de 400 gr. 052.00016.0098-01.	200	LATA	Pregomin Pepti-Danone/Nutricia Cujik Validade: 18 meses	95,71	19.142,00
PREÇO GLOBAL			R\$30.142,00 (trinta mil, cento e quarenta e dois reais)			

**EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL 053/2015****CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS****OBJETO: Registro de preços para aquisição de medicamentos para a Secretaria Municipal de Saúde.**

Tendo à licitação acima homologada em 08/09/2015, publicado no Jornal Oficial do Município em 16/09/2015, publicamos abaixo o extrato da Ata de Registro de Preços, com preços da(s) empresa(s) classificada(s).

Prazo de validade da Ata: 12 (doze) meses.

A Ata de Registro de Preços em epígrafe está disponível em sua integralidade no processo licitatório.

Salientamos que se trata de Registro de Preços, não estando esta municipalidade obrigada a adquirir nenhum dos itens abaixo, em qualquer quantitativo.

Cordeirópolis, 09 de outubro de 2015.

Amarildo Antonio Zorzo – Prefeito Municipal

RP4 Distribuidora de Medicamentos Ltda
CNPJ: 04.851.958/0001-47 I.E: 621.074.816.110

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UN	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
109	MONTELUCASTE 5 mg 021.01583.0006-01	15.000	COM	Eurofarma	0,96	14.400,00
133	SALMETEROL 25 mcg + FLUTICASONA 125 mcg SPRAY 120 DOSES 021.01462.0011-01	500	FR	GSK	73,90	36.950,00
134	SALMETAROL + FLUTICASONA 50/500 mcg DISKUS 60 DOSES 021.01462.0009-01	500	UNID	GSK	126,80	63.400,00

176	LISADO BACTERIANO 3 mg 021.01571.0001-01	5.000	COM	Chiesi	2,95	14.750,00
PREÇO TOTAL					R\$129.500,00 (cento e vinte e nove mil e quinhentos reais)	

Natulab Laboratório S/A
CNPJ: 02.456.955/0001-83 I.E: 48.969.842

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UN	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
39	PARACETAMOL 200 mg/ml GOTAS 021.01596.0004-01	5.000	FR	Natulab	0,45	2.250,00
42	SALBUTAMOL 2 mg XAROPE 021.01650.0008-01	3.000	VDO	Natulab	0,85	2.550,00
104	RETINOL 5000 UI + COLECALCIFEROL 10.000 UI SOLUÇÃO ORAL FRASCO COM 10 ml 021.01606.0009-01	5.000	FR	Natulab	2,37	11.850,00
187	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL ENVELOPE 028.00043.0002-01	25.000	ENV	Natulab	0,38	9.500,00
PREÇO TOTAL					R\$26.150,00 (vinte e seis mil, cento e cinquenta reais)	

Comercial Cirúrgica Rioclaresense Ltda
CNPJ: 67.729.173/0004-91 I.E: 062.996.580.010

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UN	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
32	ATENOLOL 50 mg 021.00027.0013-01	500.000	COM	Vitapan	0,03	15.000,00
68	AMOXICILINA + CLAVULANATO 500/125 mg 021.01638.0014-01	80.000	COM	E.M.S/Germ/Sigma	0,74	59.200,00
83	DEXCLORFENIRAMINA 0,4 mg/ml XAROPE 021.00253.0001-01	25.000	FR	Hipolabor	0,80	20.000,00
88	RETINOL 5000 UI + COLAALCIFEROL 900 UI + ÓXIDO DE ZINCO 150 mg BISNAGA 45 g 021.01606.0008-01	20.000	BGA	Vitapan	2,38	47.600,00
91	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA DIPIRONA SÓDICA Ampola 5 ml 021.02034.0003-01	3.000	AMP	Hipolabor	1,65	4.950,00
132	ATENOLOL 25 mg 021.00027.0012-01	500.000	COM	Vitapan	0,03	15.000,00
135	CETOCONAZOL 2% XAMPU 100 ml 021.00172.0023-01	2.000	FR	Medquímica	3,70	7.400,00
145	BETAMETASONA 5 mg/ml + FOSFATO DE BETAMETASONA 2 mg/ml INJETÁVEL 021.00836.0050-01	1.000	AMP	Cristália	2,95	2.950,00
153	CLOXAZOLAM 2 mg 021.00610.0006-01	8.000	COM	Sandoz	0,27	2.160,00
189	CLOMIPRAMINA 25 mg 022.00019.0002-01	120.000	COM	Novartis	0,59	70.800,00
205	TIAMINA 300 mg 021.00180.0004-01	65.000	COM	Hipolabor	0,06	3.900,00
PREÇO TOTAL					R\$248.960,00 (duzentos e quarenta e oito mil, novecentos e sessenta reais)	

Dakfilm Comercial Ltda
CNPJ: 61.613.881/0001-00 I.E: 112.539.090.119

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UN	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
85	DIPIRONA SÓDICA 500 mg 021.01530.0004-01	300.000	COM	Sobral	0,05	15.000,00
PREÇO TOTAL					R\$15.000,00 (quinze mil reais)	

Aglon Comércio e Representações Ltda
CNPJ: 65.817.900/0001-71 I.E: 415.030.758.115

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UN	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	COLAGENASE + CLORANFENICOL POMADA - Tubo com 30g. 021.00508.0001-01	3.000	TUB	Abbott	5,74	17.220,00
02	TEOFILINA 200 mg 021.01618.0002-01	5.000	COM	Abbott	0,58	2.900,00
04	MOXIFLOXACINO 5 mg/ml COLÍRIO 021.01791.0001-01	1.000	FR	Novartis	21,63	21.630,00
05	MOXIFLOXACINO 0,5%	1.500	FR	Novartis	22,60	33.900,00

**O JORNAL OFICIAL**
do Município de Cordeirópolis - SP

EXPEDIENTE

email: jornal.oficial@cordeirópolis.sp.gov.br

Produzido por: Assessoria de Imprensa de Cordeirópolis

Jornalista Responsável: Henry Villela MTB 32.825

Diagramação: Sócrates Bolorino

Impressão: Jornal Cidade de Rio Claro

Composição: Poder Executivo, Legislativo e Judiciário; Autarquias Municipais; Entidades Assistências

Tiragem - 1000 exemplares | Custo desta Edição: R\$ 460,00

O jornal oficial do município é o órgão de divulgação oficial da administração municipal instituído pela Lei 2274 de 11 de Agosto de 2005, com suas posteriores alterações.

Paço Municipal Antônio Thirion - Praça Francisco Orlando Stocco, 35 - Centro - CEP 13490-000 - Cordeirópolis - SP

www.cordeirópolis.sp.gov.br

	FOSFATO DE DEXAMETASONA 0,1% 2,5 ml colírio 021.01791.0003-01					
09	PROPAFENONA 300 mg 021.01602.0001-01	40.000	COM	Abbott	0,76	30.400,00
115	DIPIRONA SÓDICA + CLORIDRATO PROMETAZINA + CLORIDRATO ADIFENINA COMPRIMIDOS 021.01530.0020-01	100.000	COM	Cosmed/Brainfarma	0,13	13.000,00
121	CASSIA ANGUSTIFÓLIA VAHL 400 mg + ASSOCIAÇÕES GELÉIA POTE COM 250 g 021.01674.0004-01	500	POT	Cosmed	23,20	11.600,00
138	TANSULOSINA 0,4 mg 021.01720.0001-01	25.000	CAP	Zodiac	1,18	29.500,00
160	OXIBUTININA 5 mg 021.01713.0001-01	20.000	COM	Apsen	0,57	11.400,00
PREÇO TOTAL					R\$171.550,00 (cento e setenta e um mil, quinhentos e cinquenta reais)	

Mauro Marciano Comércio de Medicamentos Ltda
CNPJ: 94.894.169/0001-86 I.E: 109/017736

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UN	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
34	CETIRIZINA 10 mg 021.00941.0008-01	5.000	CAP	Sandoz	0,70	3.500,00
37	CARBONATO DE CÁLCIO 500 mg + COLECAL D 400 UI 021.00024.0030-01	250.000	COM	Geolab	0,25	62.500,00
63	ETODOLACO 400 mg 021.01847.0002-01	5.000	COM	Apsen	1,20	6.000,00
94	AMIODARONA 100 mg 021.00089.0011-01	150.000	COM	Ranbaxy	0,30	45.000,00
144	AMILORIDA 5 mg + HIDROCLOROTIAZIDA 50 mg 021.01977.0004-01	8.000	COM	Hypermarcas	0,06	480,00
151	CLORTALIDONA 50 mg 021.00031.0008-01	15.000	CAP	Hypermarcas	0,09	1.350,00
164	DOCUSATO SÓDICO 60 mg + BISACODIL 5 mg 021.01457.0002-01	5.000	COM	Hypermarcas	0,22	1.100,00
165	DEXAMETASONA + DIPIRONA + VIT B12 021.01467.0009-01	500	AMP	Eurofarma	10,20	5.100,00
197	NIMODIPINO 30 mg 021.02032.0001-01	8.000	COM	Hypermarcas	0,08	640,00
198	HIDROXIZINA 25 mg 021.01736.0001-01	5.000	COM	TKS/Sun	0,15	750,00
204	SULFADIAZINA DE PRATA CREME 1% COM 30 g 021.00513.0012-01	5.000	FR	Nativita	2,78	13.900,00
216	METFORMINA 500 mg 021.00510.0001-01	500.000	CAP	Prati	0,05	25.000,00
PREÇO TOTAL					R\$165.320,00 (cento e sessenta e cinco mil, trezentos e vinte reais)	

Vale Comercial Ltda
CNPJ: 71.336.101/0001-86 I.E: 525.868.349.0087

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UN	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
26	MEBENDAZOL COMPRIMIDO 100 mg 021.01647.0002-01	20.000	COM	Sobral	0,03	600,00
36	ÓLEO MINERAL 100 ml 021.00830.0001-01	1.500	FR	Natulab	1,63	2.445,00
79	HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg 021.01559.0017-01	200.000	CAP	Medquímica	0,02	4.000,00
84	PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100 mg 021.00237.0001-01	20.000	CAP	Mariol	0,05	1.000,00
96	FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA 3 mg/ml - Suspensão com 60 ml 021.00814.0007-01	15.000	FR	Hipolabor	1,96	29.400,00
127	PREDNISOLONA SÓDICO 3 mg/ml 60 ml 021.00323.0003-01	4.000	FR	Hipolabor	1,96	7.840,00
128	NORFLOXACINO 400 mg 021.00528.0002-01	100.000	COM	Medquímica	0,14	14.000,00
147	MELOXICAN 15 mg 021.00002.0020-01	5.000	COM	Pharlab	0,10	500,00

149	ALOPURINOL 100 mg 021.00038.0012-01	150.000	COM	Prati Donaduzzi	0,04	6.000,00
150	CLORTALIDONA 25 mg 021.00031.0007-01	8.000	CAP	Vitapan	0,06	480,00
152	CLOXAZOLAM 1 mg 021.00610.0005-01	8.000	COM	Eurofarma	0,14	1.120,00
196	LOÇÃO OLEOSA ANTI ESCARAS 100 ml 021.00118.0013-01	2.000	FR	Moph	2,19	4.380,00
PREÇO TOTAL					R\$71.765,00 (setenta e um mil, setecentos e sessenta e cinco reais)	

Atos do Brasil Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda
CNPJ: 09.192.829/0001-08 I.E: 29.426.966-5

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UN	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
07	ESOMEPRAZOL MAGNÉSIO 40 mg COMPRIMIDO REVESTIDO 021.00472.0006-01	5.000	COM	E.M.S	0,82	4.100,00
08	ESCITALOPRAM 10 mg 021.01724.0001-01	20.000	COM	Torrent	0,25	5.000,00
22	DUOLOXETINA 60 mg 021.01534.0001-01	8.000	COM	E.M.S	2,64	21.120,00
62	FLUNITRAZEPAM 1 mg 021.00525.0001-01	100.000	COM	E.M.S	0,36	36.000,00
100	VALSARTANA 80 mg 021.00479.0006-01	30.000	COM	E.M.S	0,32	9.600,00
136	ROSUVASTATINA 10 mg 021.01450.0003-01	35.000	CAP	Torrent	0,39	13.650,00
184	BISOPROLOL 2,5 mg 021.01472.0003-01	8.000	COM	E.M.S	0,18	1.440,00
222	RISPERIDONA 2 mg 021.01461.0002-01	60.000	COM	Torrent	0,18	10.800,00
224	CARVEDILOL 6,25 mg CAIXA COM 15 COMPRIMIDOS 021.00763.0008-01	120.000	COM	Torrent	0,07	8.400,00
225	VALPROATO DE SÓDIO + ÁCIDO VALPRÓICO 300 mg 021.00064.0005-01	15.000	COM	Torrent	0,35	5.250,00
226	ROSUVASTATINA 20 mg 021.01450.0004-01	25.000	CAP	Torrent	0,74	18.500,00
PREÇO TOTAL					R\$133.860,00 (cento e trinta e três mil, oitocentos e sessenta reais)	

Dimaci/MG Material Cirúrgico Ltda
CNPJ: 12.927.876/0001-67 I.E: 00169864700-45

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UN	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
69	FUROSEMIDA 40 mg 021.01646.0001-01	120.000	COM	Hipolabor	0,03	3.600,00
95	VALPROATO DE SÓDIO 50 mg/ml XAROPE 100 ml 021.00064.0007-01	5.000	FR	Hipolabor	1,80	9.000,00
98	SIMETICONA GOTAS 021.02073.0001-01	15.000	FR	Hipolabor	0,59	8.850,00
116	ENOXAPARINA SÓDICA 20 mg SOLUÇÃO INJETÁVEL SERINGA PRÉ-ENCHIDA 021.01536.0014-01	3.000	UNID	Gland Pharma	10,00	30.000,00
124	DOMPERIDONA 1 mg/ml SUSPENSÃO ORAL - Frasco 100 ml 021.01642.0007-01	3.000	FR	Medley	5,09	15.270,00
130	CLOPIROGREL 75 mg 021.01501.0002-01	80.000	COM	Actavis	0,34	27.200,00
141	PARACETAMOL 500 mg 021.01596.0005-01	60.000	CAP	Hipolabor	0,04	2.400,00
168	BROMAZEPAM 3 mg 022.00017.0001-01	150.000	CAP	Teuto	0,04	6.000,00
195	LIDOCAINA 2% GEL - Bisnaga 30 g 021.01652.0002-01	1.000	BGA	Hipolabor	1,28	1.280,00
206	CIPROFLOXACINO 500 mg 021.00137.0013-01	65.000	COM	Prati	0,15	9.750,00
PREÇO TOTAL					R\$113.350,00 (cento e treze mil, trezentos e cinquenta reais)	

Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda
CNPJ: 49.228.695/0001-52 I.E: 310.049.440.111

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UN	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
113	CLOBETASOL 0,5 mg/g	600	TUB	Brainfarma	3,18	1.908,00

	POMADA DERMATOLÓGICA- Tubo com 30 g 021.02001.0002-01					
139	TOBRAMICINA 0,03% SOLUÇÃO OFTÁLMICA - Frasco com 5 ml 021.01623.0001-01	1.500	FR	Brainfarma	1,80	2.700,00
148	ITRACONAZOL 100 mg 021.00771.0004-01	25.000	COM	Brainfarma	0,49	12.250,00
173	BROMOPRIDA 5 mg/ 2 ml SOLUÇÃO INJETÁVEL 021.00497.0006-01	1.500	AMP	Wasser	0,77	1.155,00
211	METROCLOPRAMIDA 4 mg/ml GOTAS 021.01735.0007-01	3.000	FR	Hipolabor	0,43	1.290,00
214	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO SUSPENSÃO ORAL 021.01561.0015-01	5.000	FR	Nativita	1,30	6.500,00
PREÇO TOTAL				R\$25.803,00 (vinte e cinco mil, oitocentos e três reais)		

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, em cumprimento ao disposto no art. 2º, da Lei nº 9.452, de 20 de março de 1997, **NOTIFICA** os partidos políticos, os sindicatos de trabalhadores e as entidades empresariais, com sede no Município, da liberação de recursos Ministério da Cultura, no valor de R\$: 100.000,00 (cem mil reais), destinados a implantação do **Café Cinematográfico Cordeirópolis**.

**ATOS OFICIAIS DO PODER
Legislativo**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO LICITATORIO N. 02/2015 – CARTA CONVITE N. 01/2015. Homologo o procedimento realizado na modalidade Carta Convite, do Tipo Menor Preço, sob o nº 01/2015 e Adjudico o Objeto da Licitação, na qualidade de VENCEDORA a empresa AUDIPAM AUDITORIA e PROCESSAMENTO em ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL S/S LTDA – CNPJ/MF 02.774.811/001-75 – valor: R\$ 11.550,00 (onze mil quinhentos e cinquenta reais), em todos os termos contidos no presente processo; ficando a mesma aguardando a CONVOCAÇÃO para assinatura do Contrato.

Cordeirópolis-SP, 07 de Outubro de 2015.

David Bertanha
Presidente da Câmara



**MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO**

CMSE - 2ª RM - 14ª CSM
7ª Delegacia de Serviço Militar

COMUNICADO

Atenção jovens da classe de 1 977 e vinculados que se alistaram até Setembro de 2015, devem comparecer a Junta de Serviço Militar munidos de seu Certificado de Alistamento Militar, **durante o período de 05 a 07 de Outubro**, para receberem instruções da Solenidade de Juramento a Bandeira e assinar os documentos relativos à Solenidade Este comunicado vem reforçar o carimbo que está no verso de seu Certificado de Alistamento Militar.

Informa ainda que horário de atendimento é das **12:00 às 17:00 horas**.

Márcia Ap. Fernandes Lucke
Secretária da JSM/045



**MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO**

CMSE - 2ª RM - 14ª CSM
7ª Delegacia de Serviço Militar

COMUNICADO

A Junta de Serviço Militar, solicita o comparecimento dos cidadãos abaixo relacionados, para tratarem de assuntos de seus interesses:-

**ALEXANDRE APARECIDO GARCIA
BRUNO FARIA DE SOUZA
BRUNO TEIXEIRA
ERONILSON DO NASCIMENTO SILVA
FABIO SOARES MARQUES
FERNANDO NALIN
FRANCISCO TIMOTEO DA SILVA
HEBER GOMES
HERON BRITO DE OLIVEIRA
JOÃO BATISTA DIAS
JOÃO PAULO CARDOSO
JOSÉ ALVES DA LUZ
JOSÉ CARLOS ALEXANDRE DE SOUZA
JOSÉ JULIO DA SILVA
JOSÉ RENATO JERONIMO PEREIRA
JUAREZ DO CARMO SILVA
LEANDRO DOS SANTOS SILVA
MICHEL SERDAN FERREIRA GOMES
NILCIEL FERNANDES SOUZA
PAULO CESAR DA SILVA
RAFAEL LOPES DE SOUZA
RICARDO CESAR GALEGO
ROGER APARECIDO ZANETTI
RUBENS SOUSA DE ARAUJO
TALES VINICIUS FERREIRA
THIAGO CAVALCANTE DE SOUSA
VALDEMIR APARECIDO ALVES
VAIL ANISIO SILVA
WELISON DA SILVA**

Márcia Ap. Fernandes Lucke

Secretária da JSM/045

PATRULHA MIRIM DE CORDEIRÓPOLIS**Inscrições para recrutamento de Aprendizes**

MARIA APARECIDA BRASELIANO DA SILVA – Presidente da Patrulha Mirim de Cordeirópolis, fazendo uso de suas atribuições legais e tendo em vista as disposições contidas no capítulo II, artigo 2º do Regimento Interno da Patrulha Mirim, faz saber que estão abertas às inscrições para o recrutamento de novos aprendizes de ambos os sexos de **03/11/2015 a 30/11/2015. Horário: 08:00 as 16:30. Endereço: Rua Lourenço Emelino Mazzutti, 801 – Jardim Jose Corte.**

Requisitos necessários:

- Adolescentes a partir de 15 anos, residente no município de Cordeirópolis;
- 2 foto 3 x 4
- xérox da certidão de nascimento;
- copia boletim escolar;
- estar cursando no mínimo a 8ª série 9º ano do Ensino Fundamental no ano de 2015.

MARIA AP. BRASELIANO DA SILVA
Presidente